
N. 246 del 07.12.2015  REPERTORIO DETERMINE ANNO 2015  

 

Il presente atto verrà  pubblicato,  ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  comma  5,  nelle date risultanti dal referto 
allegato.  

 

 
ORIGINALE  

COMUNE DI  PAULI ARBAREI 
Provincia del Medio Campidano 

Settore 1 Amministrativo, Finanziario,Personale 

 

_______________________________________________________________________________ 
 Atto di determinazione area 1  n. 018   del 07.12.2015 

________________________________________________________________________________ 

     
OGGETTO : COSTITUZIONE DEL FONDO ANNO 2015 PER LE RISORSE VOLTE ALL’INCENTIVAZIONE DELLE 
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE. 

________________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 

- l’art.107 che assegna ai Dirigenti e ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di gestione, 
ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

-gli articoli 183 comma 1 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
- l’ articolo 151 comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- l’   art. 50,comma 10 il quale prevede testualmente che “il Sindaco e il Presidente della Provincia 

nominano i Responsabili degli Uffici e dei Servizi,attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli 
di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110,nonché dai rispettivi 

Statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 
-il Decreto del Sindaco n. 05  del  01 settembre 2015, di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

- Richiamato l’art. 31 del C.C.N.L. 22.01.2004 – Comparto Regioni – Autonomie Locali – il quale 

prevede che presso ogni Ente siano annualmente previste le risorse finanziarie destinate all’incentivazione 
delle politiche di sviluppo delle risorse umane e al sostegno di iniziative rivolte a migliorare la produttività, 

l’efficienza e l’efficacia dei servizi; 
- Considerato per quanto sopra, che si deve provvedere alla costituzione del fondo relativo a tali 

risorse, secondo quanto previsto nel citato art. 31, relativamente all’anno 2015; 
- Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 85 del 30 novembre 2015, avente per oggetto: 

“Quantificazione delle risorse finanziarie di parte variabile e autorizzazione all’inserimento nel fondo per 

l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2015”, con la quale si 
autorizza l’inserimento nella parte del fondo finanziata con risorse eventuali e variabili le seguenti somme: 

€ 1.333,00 ai sensi dell’art. 15 comma 2 del CCNL 01.04.1999 
€ 1.569,85 ai sensi dell’art. 15 comma 1 lett. k) – L.R. 19/97; 

Accertato, dalla documentazione allegata, che  il fondo deve essere determinato in complessivi € 22.019,43; 

 
 

DETERMINA 

 

 

Di approvare l’allegato a) e l’allegato b) parte integrante del presente atto, relativi alle 

risorse per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane, parte stabile e variabile; 

 Di dare atto che i fondi necessari sono disponibili nei relativi capitoli di spesa del Bilancio 

2015 ed esattamente € 18.355,94, pari alla somma delle progressioni economiche e dell’indennità 

di comparto, negli interventi 1.01.02.01, 1.01.03.01, 1.01.06.01, 1.01.07.01, 1.03.01.01, 1.09.01.01 

e 1.10.04.01, € 1.030,11 riduzione derivante dal salario accessorio per trasferimento di personale 

ATA (articolo 15 comma 1 lett. l)  ed € 2.633,38 disponibili per la contrattazione disponibile 

nell’intervento 1.01.08.01; 



N. 246 del 07.12.2015  REPERTORIO DETERMINE ANNO 2015  

 

Il presente atto verrà  pubblicato,  ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  comma  5,  nelle date risultanti dal referto 
allegato.  

 

 Di prevedere inoltre in € 15.000,00 il fondo per l’art. 18 della legge 109/1994 e s.m.i. (d.lgs 

163/2006 art. 92). 
                                   

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        Rag. Vincenzo Garau 
 


		2015-12-10T08:10:41+0000
	Garau Vincenzo




